

# ALLERGENE AUF EINEN BLICK

	Ohne Zusatz von**:										
	Gluten	Weizen	Soja	Nuss	Ei	Hefe	Laktose	Vegetarisch	Vegan***	Palmölfrei	
<b>Bio Schnittbrote</b>	G	W	S	N	E	H	L	V	V	PF	
Veggie Bread Garden Mix	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Veggie Bread Mediterranean	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Canihua Active-mineral	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Inka Schnitten	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Buchweizen Schnitten	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Landbrot Schnitten	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Hirse Schnitten	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Sesam Schnitten	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Grain Mix Bread	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Frisch- und Aufbackbrote</b>											
Black Forest + Teff	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Chia + Quinoa	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Granello + Sunflower Seeds	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Rustico + Amaranth	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguettini Bianco	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguette Classic	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguette Rustic	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguette Grainy	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguette Onion & Chive	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Ciabatta Tomato	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Ciabatta Olive	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Toast- und Aufbackbrötchen</b>											
Brunch Mix Grainy, Classic, Rustic	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Baguettini + Lauge	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Focaccia	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Panini Royal	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Panini Bianco	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Panini Vital	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	

	Ohne Zusatz von**:										
	Gluten	Weizen	Soja	Nuss	Ei	Hefe	Laktose	Vegetarisch	Vegan***	Palmölfrei	
<b>Bio Sweet Bakery</b>	G	W	S	N	E	H	L	V	V	PF	
Cookie Chocolate	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Cookie Vanilla	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Mini Cake Chocolate	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Mini Cake Blueberry	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Lemon Love	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muffin Minis Chocolate	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muffin Minis Stracciatella	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muffin + Dark Chocolate	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muffin + Blueberry	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muffin + Vanilla	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Knabbergebäck</b>											
Grissini Sesame	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Grissini „Pizza“	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Hamburger Buns &amp; Pizzaboden</b>											
Hamburger Buns	✓	✓	✓	✓		✓	✓	✓	✓	✓	
Pizza Base	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Schnitzer Bräu</b>											
German-Hirse-Premium	✓	✓	✓	✓	✓		✓	✓	✓	✓	
Hirse-Lemon	✓	✓	✓	✓	✓		✓	✓	✓	✓	

	Ohne Zusatz von**:										
	Gluten	Weizen	Soja	Nuss	Ei	Hefe	Laktose	Vegetarisch	Vegan***	Palmölfrei	
<b>Bio Break</b>	G	W	S	N	E	H	L	V	V	PF	
Break Nut-Mix	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Break Sesame-Mix	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Break Peanut	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Break Pumpkin Seed	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muesli Mix Cranberry + Oat	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Muesli Mix Apple + Oat	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
<b>Bio Canihua</b>											
Canihua	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
Canihua Puffed	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	

\*aus kontrolliert biologischem Anbau. Alle Produkte entsprechen den Richtlinien der Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 & 889/2008 über den ökologischen Landbau. Das heißt unter anderem, wir verwenden keine gentechnisch veränderten Rohstoffe und die Haltbarkeit unserer Brote wird ohne Konservierungsstoffe sichergestellt.

\*\*„ohne Zusatz von“ = Zutaten, die lt. Rezeptur im Endprodukt nicht enthalten sind. Achtung: Der Hinweis „ohne Zusatz von“ schließt nicht automatisch Spuren von Allergenen aus. Hinweise dazu finden Sie auf den jeweiligen Verpackungen.

\*\*\*Vegan laut Rezeptur, d.h. hergestellt ohne Verwendung tierischer Zutaten / Hilfsstoffe. Der Hinweis „vegan laut Rezeptur“ schließt nicht automatisch Spuren von Zutaten tierischer Herkunft aus, die ebenfalls im Produktionsbetrieb verwendet werden (z.B. Ei, Honig ...). Die Aufstellung wurde nach bestem Wissen anhand der uns vorliegenden Informationen erstellt. Es wird keine Garantie für Vollständigkeit übernommen. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.

Enthält von Natur aus:

